保定市生态环境局高阳县分局
2022年度部门整体绩效自评工作报告

      根据高阳县财政局关于做好2022年度县级预算项目绩效自评工作的通知（高财稽查[2023]1号）等相关文件要求，我局对2022年预算项目绩效工作进行了认真自评，现将自评情况报告如下：
1、 绩效自评工作组织开展情况。
根据预算绩效管理要求，本部门组织对2022年度预算项目全面开展绩效自评。1、一般公共预算项目27个，共涉及资金8212.27万元，其中21个一般公共预算项目当年预算未执行，年终预算调减为0，涉及资金1099.91万元；2、政府性基金预算项目2个，共涉及资金243.17万元。
二、绩效目标实现情况。
从评价情况来看，项目建设为全面改善我县环境质量起了重要作用，保证了我县空气质量自动监测站运行，加大了监测能力建设，完成环境数据的综合分析数据发布，环境质量预警，预报污染物，降低减少环境灾害，同时加大监察力度,加强大气污染防治，从而推动了县域环境空气质量的改善。
[bookmark: _GoBack]因本部门垂改原因，部门决算跟随保定市生态环境局一起公开，在2022年部门决算公开中只反映了市级预算项目绩效自评结果，现将生态环境监测经费、高阳县空气监测站点周边精细化保洁项目及高阳县机关事业单位采暖用燃气锅炉低氮改造项目等8个项目绩效自评结果报告如下：
（1） 高阳县机关事业单位采暖用燃气锅炉低氮改造项目自评综述：根据年初设定的绩效目标，高阳县机关事业单位采暖用燃气锅炉低氮改造项目绩效自评得分为100分。全年预算数为225.37万元，执行数为225.37万元，完成预算的100%。项目绩效目标完成情况：已全部完成机关事业单位45台采暖用燃气锅炉低氮改造工作，并通过验收，从而有效降低氮氧化物排放量。发现的主要问题及原因：没有发现问题。
（2） 保财资环[2022]13号-2021年中央大气污染防治资金（购置现场快速检测仪）项目自评综述：根据年初设定的绩效目标，保财资环[2022]13号-2021年中央大气污染防治资金（购置现场快速检测仪）项目绩效自评得分为100分。全年预算数为54.36万元，执行数为52.8万元，完成预算的97.13%。项目绩效目标完成情况：已完成购置2套现场快速检测仪（每套包括1台手持式火焰离子化验检测仪和1台手持式微风风速仪。发现的主要问题及原因：没有发现问题。
（3） 高阳县大气污染防治精细化管控综合服务项项目自评综述：根据年初设定的绩效目标，高阳县大气污染防治精细化管控综合服务项目绩效自评得分为94分。全年预算数为390万元，执行数为155.8万元，完成预算的39.95%。项目绩效目标完成情况：通过公开招标的方式，选取第三方运维公司，我对县空气质量进行分析，制定完善的实施方案，按照合同约定完成全部工作任务。发现的主要问题及原因：没有发现问题。
（4） 高阳县空气监测站点周边精细化保洁项目自评综述：根据年初设定的绩效目标，高阳县空气监测站点周边精细化保洁项目绩效自评得分为100分。全年预算数为17.8万元，执行数为17.8万元，完成预算的100%。项目绩效目标完成情况：已圆满完成市定空气监测数据任务目标。发现的主要问题及原因：没有发现问题。
（5） 冀财资环[2022]28号-白洋淀流域高阳县孝义河蒲口镇段水环境综合治理工程项目绩效自评得分为18.18分。全年预算数为3181万元，执行数为1011.260737万元，完成预算的31.79%。项目绩效目标完成情况：该项目已变更完工时间，变更后2023年6月底以前完工，项目正在建设中。发现的主要问题及原因：没有发现问题。
（6） 冀财资环[2022]28号-高阳县农业面源污染治理工程（高阳县孝义河应急倒排工程）项目自评综述：根据年初设定的绩效目标，冀财资环[2022]28号-高阳县农业面源污染治理工程（高阳县孝义河应急倒排工程）项目绩效自评得分为33.17分。全年预算数为2737万元，执行数为867.808828万元，完成预算的31.71%。项目绩效目标完成情况：该项目按照合同约定及工程进度已完成相关工作。发现的主要问题及原因：没有发现问题。
（7） 生态环境监测经费项目自评综述：根据年初设定的绩效目标，生态环境监测经费项目绩效自评得分为91.56分。全年预算数为50万元，执行数为7.84万元，完成预算的15.57%。项目绩效目标完成情况：按时间完成饮用水水源地及地表水河流断面监测数据。完成全县各种监测任务并全部出具监测报告。完成监测能力建设提升工作，保障监测机构正常运转。发现的主要问题及原因：没有发现问题。
（8） 省级白洋淀周边生态环境治理资金（保财资环[2020]33号）项目自评综述：根据年初设定的绩效目标，省级白洋淀周边生态环境治理资金（保财资环[2020]33号）项目绩效自评得分为93.57分。全年预算数为700万元，执行数为250.090313万元，完成预算的35.73%。项目绩效目标完成情况：该项目已全部完工，并通过工验收。发现的主要问题及原因：没有发现问题。
   （三）绩效目标设定质量情况
    2022年度预算通过绩效自评结果对比倒查的年初绩效目标设定质量情况，全面总结绩效目标设定清晰准确、预算编制合理、组织实施严密、施工进度较快，项目管理绩效评价为优，促进我县环境发展，提高了我县环境质量，达到了阶段性预期效果。
   （四）整改措施及结果应用
    1.积极协调项目资金，协调县政府加大资金投入，加快资金落实。
     2.加快项目进度。加大实施力度，完善项目手续，严格执行相关规定，确保项目合法合规。
     3.严格政府采购招标程序，严格质量监督。

                            2023年3月26日